
21. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Velká Bíteš vykoupí zbylé pozemky pro
průmyslovou zónu
Velká Bíteš na Žďársku vykoupí v únoru zbývající dvě třetiny pozemků pro
chystanou průmyslovou zónu. Za 8,5 hektaru radnice zaplatí kolem
osmi milionů korun. Inženýrské sítě k zóně se budou stavět asi
rok a město na ně vynaloží kolem 25 milionů korun. Stavba však
začne až po získání strategického investora, řekl dnes ČTK Pavel
Bednář z investičního oddělení města.

Velká Bíteš na Žďársku vykoupí v únoru zbývající dvě třetiny pozemků pro
chystanou průmyslovou zónu. Za 8,5 hektaru radnice zaplatí kolem
osmi milionů korun. Inženýrské sítě k zóně se budou stavět asi
rok a město na ně vynaloží kolem 25 milionů korun. Stavba však
začne až po získání strategického investora, řekl dnes ČTK Pavel
Bednář z investičního oddělení města.
Zastupitelstvo posuzovalo několik nabídek, ale zatím žádnou
firmu pro podnikání v zóně nevybralo. "Město má zájem získat
většího investora," upřesnil Bednář. Šance na přilákání
významnějšího kapitálu zvyšuje umístění průmyslových pozemků v
blízkosti dálnice D1.
Případný zájemce za metr pozemku zaplatí kolem 450 korun.
Město chce podle Bednáře prodejem pokrýt náklady. Za výkup
pozemků celkem vydá 12,5 milionu korun a dalších 25 milionů vloží
do infrastruktury. Město má zatím na výstavbu od státu slíbenou
dotaci 11 milionů korun. Z 13 hektarů průmyslové zóny zůstane bez
využití část pozemků u vysokorychlostní železniční tratě.
Na Žďársku je pro průmyslovou výstavbu zatím vyčleněno 112
hektarů pozemků. Na 22 hektarů loni připravil Žďár nad Sázavou a
čtyři hektary nachystala Velká Losenice. Největší je se 60
hektary zóna v Bystřici nad Pernštejnem. První dva menší
investoři v ní vybudují výrobní areály během roku. Nejúspěšnější
je zatím Velké Meziříčí, které za půl druhého roku od dokončení
prodalo čtyřem firmám necelou polovinu pozemků 15hektarové zóny.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

